

CASTELLANO
Gaztelera (spa)
EUSKARA

¡Hola!
¡Buenos días!
Buenas tardes!
¡Buenas noches!
Que duermas bien!
¡Adiós!
¡Hasta luego!
Por favor...
¡Gracias!
Sí/ No
¿Qué tal?
¡Bien!
¡Muy bien!
¡Mal!
¡Así así!
Yo soy Antton
¿Cómo te llamas?
Mi nombre es Maitane
¿Cuántos años tienes?
Tengo 28 años. ¿Y tú?
¿De dónde eres?
Soy de Basauri.
Buba es de Senegal.
¿Dónde vives?
Vivo en Aretxabaleta.
Mi hermano vive en Elgeta.
¿Hablas euskara?
Sí, un poco.
Poco, estoy aprendiendo.
¿Dónde está la biblioteca?
Al lado del ayuntamiento.

Kaixo
Egun on!
Arratsalde on!
Gabon!
Ondo lo egin!
Agur!
Gero arte!
Mesedez...
Eskerrrikasko!
Bai/ Ez
Zer moduz?
Ondo!
Oso ondo!
Gaizki!
Erdipurdi!
Ni Antton naiz.
Zein da zure izena?
Nire izena Maitane da
Zenbat urte dituzu?
Nik 28 urte ditut. Eta zuk?
Nongoa zara?
Ni Basaurikoa naiz.
Buba Senegalekoa da.
Non bizi zara?
Ni Aretxabaletan bizi naiz.
Nire anaia Elgetan bizi da.
Badakizu euskaraz?
Bai, pixka bat!
Gutxi, ikasten ari naiz.
Non dago liburutegia?
Udaletxearen ondoan.

¿Dónde está el baño?
Todo recto.
A la derecha.
A la izquierda.
Arriba
Abajo
Detrás, atrás
Delante

Bar
Carnicería
Pescadería
Librería
Juzgado
Ambulatorio
Asociación del euskera
Casa de cultura
Cine
Casa de jóvenes
Ludoteca
Discoteca
Iglesia
Mezquita

Hoy
Ayer
Mañana
Ahora
Antes
Después
Bonit@

Non dago komuna?
Dana zuzen
Eskuman
Ezkerrean
Goian
Behean
Atzean
Aurrean

Taberna
Harategia
Arrandegia
Liburu denda
Epaitegia
Anbulatorioa
Euskara elkarte
Kultur etxea
Zinema
Gaztetxea
Ludoteka
Dantzalekua
Eliza
Meskita

Gaur
Atzo
Bihar
Orain
Lehen
Gero
Polit, eder

Fe@
Dulce
Temprano
Tarde
Fácil
Difícil
Grande
Pequeñ@
Viej@
Jóven
Mucho
Poco
Un poco
Abierto
Cerrado
Espacio
Rápido

COLORES

Negro
Blanco
Amarillo
Rojo
Naranja
Azul
Verde
Marrón
Morado
Rosa

Itsusi, zatar
Goxo
Goiz
Berandua
Erraza
Zaila
Handi
Txiki
Zahar
Gazte
Asko
Gutxi
Pixka bat
Zabalik
Itxita
Poliki
Azkar

KOLOREAK

Beltza
Zuria
Horia
Gorria
Laranja
Urdina
Berdea
Marroia
Morea
Arrosa



DIAS DE LA SEMANA	ASTEKO EGUNAK	Invierno	Negua	Veintiuno	Hogeita bat	TENER	UKAN/EDUKI
		Primavera	Udaberria	Veintidos	Hogeita bi	Yo tengo	Nik dut / daukat
Lunes	Astelehena	Verano	Uda	Veintitres	Hogeita hiru	Tu tienes	Zuk duzu / daukazu
Martes	Asteartea	Otoño	Udazkena	El / ella tiene	Hark du/ dauka
Miércoles	Asteazkena	NÚMEROS	ZENBAKIAK	Treinta	Hogeita hamar	Nosotros/Nosotras tenemos	Guk dugu/ daukagu
Jueves	Osteguna	Uno	Bat	Treinta y uno	Hogeita hamaika	Vosotros/Vosotras tenéis	Zuek duzue/ daukazue
Viernes	Ostirala	Dos	Bi	Treinta y cuatro	Hogeita hamabi	Ellos/ellas tienen	Haiek dute/ daukate
Sábado	Larunbata	Tres	Hiru		
Domingo	Igandea	Cuatro	Lau	Cuarenta	Berrogei	¿Quién?	NOR?
		Cinco	Bost	Cincuenta	Berrogeita hamar	¿Qué?	ZER?
MESES	HILABETEAK	Seis	Sei	Sesenta	Hirurogei	¿A quién?	NORI?
Enero	Urtarrila	Siete	Zazpi	Setenta	Hirurogeita hamar	¿De quién?	NOREN?
Febrero	Otsaila	Ocho	Zortzi	Ochenta	Laurogei	¿Con quién?	NOREKIN?
Marzo	Martxoa	Nueve	Bederatzi	Noventa	Laurogeita hamar	¿Dónde?	NON?
Abril	Apirila	Diez	Hamar	Cien	Ehun	¿De dónde?	NONGO?
Mayo	Maiatza	Once	Hamaika	Ciento uno	Ehun eta bat	¿Desde dónde?	NONDIK?
Junio	Ekaina	Doce	Hamabi	Ciento once	Ehun eta hamaika	¿(Hacia) dónde?	NORA?
Julio	Uztaila	Trece	Hamahiru	Ciento cincuenta y dos	Ehun eta berrogeita hamabi	¿Por qué?	ZERGATIK?
Agosto	Abuztua	Catorce	Hamalau	SER	IZAN	¿Cuándo?	NOIZ?
Septiembre	Iraila	Quince	Hamabost	Yo soy	Ni naiz	¿Cuánto?	ZENBAT?
Octubre	Urria	Dieciséis	Hamasei	Tu eres	Zu zara	¿Cómo? (estar)	NOLA?
Noviembre	Azaroa	Diecisiete	Hamazazpi	El/Ella es	Bera da	¿Cómo? (ser)	NOLAKO(a)?
Diciembre	Abendua	Dieciocho	Hamazortzi	Nosotr@s somos	Gu gara		
		Diecinueve	Hemeretzi	Vosotr@s sois	Zuek zarete	Mi/Mi@	NIRE(a)
ESTACIONES	URTAROAK	Veinte	Hogei	Ell@ son	Haiek dira		

ENGLISH
Ingelesa (eng)
EUSKARA

Hello!
Good morning!
Good afternoon!
Good evening!
Good night!
Good bye!
See you later
Please...
Thank you!
Yes/ No
How are you?
Well! / Fine!
Very well!
Bad! / Not good!
So so!
I'm Antton.
What is your name?
My name is Maitane.
How old are you?
I am 28 years old. And you?
Where are you from?
I am from Basauri.
Buba is from Senegal.
Where do you live?
I live in Aretxabaleta.
My brother lives in Elgeta.
Do you speak Basque?
Yes, a little bit.
A little bit, I am learning.
Where is the library?
(It is) near the town hall.

Kaixo
Egun on!
Arratsalde on!
Gabon!
Ondo lo egin!
Agur!
Gero arte!
Mesedez...
Eskerrikasko!
Bai/ Ez
Zer moduz?
Ondo!
Oso ondo!
Gaizki!
Erdipurdi!
Ni Antton naiz.
Zein da zure izena?
Nire izena Maitane da
Zenbat urte dituzu?
Nik 28 urte ditut. Eta zuk?
Nongoa zara?
Ni Basaurikoa naiz.
Buba Senegalekoa da.
Non bizi zara?
Ni Aretxabaletan bizi naiz.
Nire anaia Elgetan bizi da.
Badakizu euskaraz?
Bai, pixka bat!
Gutxi, ikasten ari naiz.
Non dago liburutegia?
Udaletxearen ondoan.

Where is the toilet?
Straight on
To the right
To the left
Upstairs, up
Downstairs, down
Behind
In front

Bar, pub
Butchers
Fish shop
Book shop
Court
Health center
Basque association
Culture house
Cinema
Youth house
Didactic playground
Disco
Church
Mosk

Today
Yesterday
Tomorrow
Now
Before
Later
Beautiful/pretty

Non dago komuna?
Dana zuzen
Eskuman
Ezkerrean
Goian
Behean
Atzean
Aurrean

Taberna
Harategia
Arrandegia
Liburu denda
Epaitegia
Anbulatorioa
Euskara elkarte
Kultur etxea
Zinema
Gaztetxea
Ludoteka
Dantzalekua
Eliza
Meskita

Gaur
Atzo
Bihar
Orain
Lehen
Gero
Polit, eder

Ugly
sweet
early
late
easy
difficult
big
small
old
young
a lot, many
few
a little bit
open
closed
slowly
quickly

COLOURS

Black
White
Yellow
Red
Orange
Blue
Green
Brown
Purple
Pink

Itsusi, zatar
Goxo
Goiz
Berandua
Erraza
Zaila
Handi
Txiki
Zahar
Gazte
Asko
Gutxi
Pixka bat
Zabalik
Itxita
Poliki
Azkar

KOLOREAK

Beltza
Zuria
Horia
Gorria
Laranja
Urdina
Berdea
Marroia
Morea
Arrosa



DAYS OF THE WEEK ASTEKO EGUNAK

Monday	Astelehena
Tuesday	Asteartea
Wednesday	Asteazkena
Thursday	Osteguna
Friday	Ostirala
Saturday	Larunbata
Sunday	Igandea

MONTHS HILABETEAk

January	Urtarrila
February	Otsaila
March	Martxoa
April	Apirila
May	Maiatza
June	Ekaina
July	Uztaila
August	Abuztua
September	Iraila
October	Urria
November	Azaroa
December	Abendua

SEASONS URTAROAK

Winter	Negua
Spring	Udaberria
Summer	Uda
Autumn	Udazkena
NUMBERS	ZENBAKIAK
One	Bat
Two	Bi
Three	Hiru
Four	Lau
Five	Bost
Six	Sei
Seven	Zazpi
Eight	Zortzi
Nine	Bederatzi
Ten	Hamar
Eleven	Hamaika
Twelve	Hamabi
Thirteen	Hamahiru
Fourteen	Hamalau
Fifteen	Hamabost
Sixteen	Hamasei
Seventeen	Hamazazpi
Eighteen	Hamazortzi
Nineteen	Hemeretzi
Twenty	Hogei

Twenty one	Hogeita bat
Twenty two	Hogeita bi
Twenty three	Hogeita hiru
...	...
Thirty	Hogeita hamar
Thirty one	Hogeita hamaika
Thirty two	Hogeita hamabi
Thirty four	Hogeita hamalau
...	...
Forty	Berrogei
Fifty	Berrogeita hamar
Sixty	Hirurogei
Seventy	Hirurogeita hamar
Eighty	Laurogei
Ninety	Laurogeita hamar
One hundred	Ehun
One hundred and one	Ehun eta bat
One hundred and eleven	Ehun eta hamaika
One hundred and fifty two	Ehun eta berrogeita hamabi
TO BE	IZAN
I am	Ni naiz
You are	Zu zara
He/ she/ it is	Bera da
We are	Gu gara
You are	Zuek zarete
They are	Haiek dira

TO HAVE	UKAN/EDUKI
I have	Nik dut / daukat
You have	Zuk duzu / daukazu
He / She / It has	Hark du/ dauka
We have	Guk dugu/ daukagu
You have	Zuek duzue/ daukazu
They have	Haiek dute/ daukate
Who?	NOR?
What?	ZER?
To whom?	NORI?
Whose?	NOREN?
Who with? / With whom?	NOREKIN?
Where?	NON?
Where from?	NONGO?
Where from?	NONDIK?
Where to?	NORA?
Why?	ZERGATIK?
When?	NOIZ?
How much?	ZENBAT?
How?	NOLA?
What kind?	NOLAKO(a)?
My/mine	NIRE(a)

CATALÀ
Katalana (cat)
EUSKARA

Hola!
Bon dia!
Bona tarda!
Bona nit!
Que dormis bé!
Adéu!
Fins després!
Si us plau...
Gràcies
Sí/ No
Què tal?
Bé!
Molt bé!
Malament!
Així així!
Jo sóc l'Antton
Com et dius?
El meu nom és Maitane
Quants anys tens?
Tinc 28 anys. I tu?
D'on ets?
Sóc de Basauri
Buba és de Senegal
On vius?
Visc a Aretxabaleta
El meu germà viu a Elgeta
Saps euskera?
Sí, una mica
Poc, estic estudiant
On està la biblioteca?
Al costat de l'ajuntament

Kaixo
Egun on!
Arratsalde on!
Gabon!
Ondo lo egin!
Agur!
Gero arte!
Mesedez...
Eskerrikasko!
Bai/ Ez
Zer moduz?
Ondo!
Oso ondo!
Gaizki!
Erdipurdi!
Ni Antton naiz.
Zein da zure izena?
Nire izena Maitane da
Zenbat urte dituzu?
Nik 28 urte ditut. Eta zuk?
Nongoa zara?
Ni Basaurikoa naiz.
Buba Senegalekoa da.
Non bizi zara?
Ni Aretxabaletan bizi naiz.
Nire anaia Elgetan bizi da.
Badakizu euskaraz?
Bai, pixka bat!
Gutxi, ikasten ari naiz.
Non dago liburutegia?
Udaletxearen ondoan.

On està el bany?
Tot recte
A la dreta
A l'esquerra
Dalt
Baix
Davant
Darrere

Bar
Carnisseria
Peixateria
Llibreria
Jutjat
Ambulatori
Associació d'euskera
Casa de cultura
Cinema
Casal de joves
Ludoteca
Discoteca
Església
Mesquita

Avui
Ahir
Matí
Ara
Abans
Després
Bell / Bella

Non dago komuna?
Dana zuzen
Eskuman
Ezkerrean
Goian
Behean
Atzean
Aurrean

Taberna
Harategia
Arrandegia
Liburu denda
Epaitegia
Anbulatorioa
Euskara elkarte
Kultur etxea
Zinema
Gaztetxea
Ludoteka
Dantzalekua
Eliza
Meskita

Gaur
Atzo
Bihar
Orain
Lehen
Gero
Polit, eder

Lleig
Dolç
Aviat
Tard
Fàcil
Difícil
Gran
Petit
Vell
Jove
Molt
Poc
Una mica
Obert
Tancat
Lent
Ràpid

COLORS

Negre
Blanc
Groc
Vermell
Taronja
Blau
Verd
Marró
Morat
Rosa

Itsusi, zatar
Goxo
Goiz
Berandu
Erraza
Zaila
Handi
Txiki
Zahar
Gazte
Asko
Gutxi
Pixka bat
Zabalik
Itxita
Poliki
Azkar

KOLOREAK

Beltza
Zuria
Horia
Gorria
Laranja
Urdina
Berdea
Marroia
Morea
Arrosa



DIES DE LA SETMANA ASTEKO EGUNAK

Dilluns	Astelehena
Dimarts	Asteartea
Dimecres	Asteazkena
Dijous	Osteguna
Divendres	Ostirala
Dissabte	Larunbata
Diumenge	Igandea

MESOS HILABETEA

Gener	Urtarrila
Febrer	Otsaila
Març	Martxo
Abril	Apirila
Maig	Maiatza
Juny	Ekaina
Juliol	Uztaila
Agost	Abuztua
Setembre	Iraila
Octubre	Urria
Novembre	Azaroa
Desembre	Abendua

ESTACIONS URTAROAK

Hibern	Negua
Primavera	Udaberria
Estiu	Uda
Tardor	Udazkena

NÚMEROS ZENBAKIAK

Un	Bat
Dos	Bi
Tres	Hiru
Quatre	Lau
Cinc	Bost
Sis	Sei
Set	Zazpi
Vuit	Zortzi
Nou	Bederatzi
Deu	Hamar
Onze	Hamaika
Dotze	Hamabi
Tretze	Hamahiru
Catorze	Hamalau
Quinze	Hamabost
Setze	Hamasei
Disset	Hamazazpi
Divuit	Hamazortzi
Dinou	Hemeretzi
Vint	Hogei

Vint-i-un	Hogeita bat
Vint-i-dos	Hogeita bi
Vint-i-tres	Hogeita hiru
...	...
Trenta	Hogeita hamar
Trenta-un	Hogeita hamaika
Trenta-dos	Hogeita hamabi
Trenta-quatre	Hogeita hamalau
...	...
Quaranta	Berrogei
Cinquanta	Berrogeita hamar
Seixanta	Hirurogei
Setanta	Hirurogeita hamar
Vuitanta	Laurogei
Noranta	Laurogeita hamar
Cent	Ehun
Cent u	Ehun eta bat
Cent onze	Ehun eta hamaika
Cent cinquanta dos	Ehun eta berrogeita hamabi

SER (intransitiu)	IZAN
Jo sóc	Ni naiz
Tus ets	Zu zara
El/Ella és	Bera da
Nosaltres som	Gu gara
Vosaltres sou	Zuek zarete
Ells/Elles són	Haiek dira

TENIR	UKAN/EDUKI
Jo tinc	Nik dut / daukat
Teu tens	Zuk duzu / daukazu
El/Ella té	Hark du/ dauka
Nosaltres tenim	Guk dugu/ daukagu
Vosaltres teniu	Zuek duzue/ daukazue
Ells/Elles tenen	Haiek dute/ daukate

Qui? (intransitiu)	NOR?
Què?	ZER?
A qui?	NORI?
De qui?	NOREN?
Amb qui?	NOREKIN?
On?	NON?
D'on?	NONGO?
D'on (véns)?	NONDIK?
On (vas)?	NORA?
Per què?	ZERGATIK?
Quan?	NOIZ?
Quant?	ZENBAT?
Com? (estàs)	NOLA?
Com? (ets)	NOLAKO(a)?

Meu/meva	NIRE(a)
-----------------	---------

DEUTSCH
Alemana (deu)
EUSKARA



Hallo!
Guten Morgen!
Guten Nachmittag!
Guten Abend!
Gute Nacht!
Tschüss!
Bis später/ Bis dann!
Bitte...
Danke!
Ja/ Nein
Wie geht's?
Gut!
Sehr gut!
Schlecht/ Nicht so gut
So naja!
Ich bin Antton.
Wie ist dein Name?
Mein Name ist Maitane.
Wie alt bist du?
Ich bin 28 Jahre alt. Und du?
Woher kommst du?
Ich komme aus Basauri.
Buba kommt aus Senegal.
Wo lebst/ wohnst du?
Ich lebe/wohne in Aretxabaleta.
Mein Bruder lebt in Elgeta.
Sprichst du Baskisch?
Ja, ein bisschen!
Ein bisschen, ich lerne noch.
Wo ist die Bücherei?
(Sie ist) neben dem Rathaus.

Kaixo
Egun on!
Arratsalde on!
Gabon!
Ondo lo egin!
Agur!
Gero arte!
Mesedez...
Eskerrikasko!
Bai/ Ez
Zer moduz?
Ondo!
Oso ondo!
Gaizki!
Erdipurdi!
Ni Antton naiz.
Zein da zure izena?
Nire izena Maitane da
Zenbat urte dituzu?
Nik 28 urte ditut. Eta zuk?
Nongoa zara?
Ni Basaurikoa naiz.
Buba Senegalekoa da.
Non bizi zara?
Ni Aretxabaletan bizi naiz.
Nire anaia Elgetan bizi da.
Badakizu euskaraz?
Bai, pixka bat!
Gutxi, ikasten ari naiz.
Non dago liburutegia?
Udaletxearen ondoan.

Wo sind die Toiletten?
Geradeaus
Rechts
Links
Oben
Unten
Gegenüber
Hinter

Bar, Pub
Fleischerei
Fischgeschäft
Buchladen
Gericht/ Gerichtsgebäude
Ambulanz
Baskischer Verband
Kulturhaus
Kino
Jugendhaus
Ludothek /Spielverleih
Diskotheek
Kirche
Moschee

Heute
Gestern
Morgen
Jetzt
Vorher
Später
Schön, hübsch

Non dago komuna?
Dana zuzen
Eskuman
Ezkerrean
Goian
Behean
Atzean
Aurrean

Taberna
Harategia
Arrandegia
Liburu denda
Epaitegia
Anbulatorioa
Euskara elkartea
Kultur etxea
Zinema
Gaztetxea
Ludoteka
Dantzalekua
Eliza
Meskita

Gaur
Atzo
Bihar
Orain
Lehen
Gero
Polit, eder

hässlich
süß
früh
spät
leicht
schwierig
groß
klein
alt
jung
viel
wenig
ein (kleines) bisschen
geöffnet
geschlossen
langsam
schnell

FARBEN

Schwarz
Weiß
Gelb
Rot
Orange
Blau
Grün
Braun
Dunkelviolett / lila
Rosa

Itsusi, zatar
Goxo
Goiz
Berandua
Erraza
Zaila
Handi
Txiki
Zahar
Gazte
Asko
Gutxi
Pixka bat
Zabalik
Itxita
Poliki
Azkar

KOLOREAK

Beltza
Zuria
Horia
Gorria
Laranja
Urdina
Berdea
Marroia
Morea
Arrosa

WOCHENTAGE ASTEKO EGUNAK

Montag Astelehena
Dienstag Asteartea
Mittwoch Asteazkena
Donnerstag Osteguna
Freitag Ostirala
Samstag Larunbata
Sonntag Igandea

MONATE HILABETEAk

Januar Urtarrila
Februar Otsaila
März Martxoa
April Apirila
Mai Maiatza
Juni Ekaina
Juli Uztaila
August Abuztua
September Iraila
Oktober Urria
November Azaroa
Dezember Abendua

JAHRESZEITEN URTAROAK

Winter Negua
Frühling Udaberria
Sommer Uda
Herbst Udazkena

ZAHLEN ZENBAKIAK

Eins Bat
Zwei Bi
Drei Hiru
Vier Lau
Fünf Bost
Sechs Sei
Sieben Zazpi
Acht Zortzi
Neun Bederatzi
Zehn Hamar
Elf Hamaika
Zwölf Hamabi
Dreizehn Hamahiru
Vierzehn Hamalau
Fünfzehn Hamabost
Sechzehn Hamasei
Siebzehn Hamazazpi
Achtzehn Hamazortzi
Neunzehn Hemeretzi
Zwanzig Hoge

Einundzwanzig Hogeita bat
Zweiundzwanzig Hogeita bi
Dreiundzwanzig Hogeita hiru
...
Dreißig Hogeita hamar
Einunddreißig Hogeita hamaika
Zweiunddreißig Hogeita hamabi
Vierunddreißig Hogeita hamalau
...
Vierzig Berrogei
Fünzig Berrogeita hamar
Sechzig Hirurogei
Siebzig Hirurogeita hamar
Achtzig Laurogei
Neunzig Laurogeita hamar
Hundert Ehun
Hunderteins Ehun eta bat
Hundertelf Ehun eta hamaika
Hundertzweiundfünfzig Ehun eta berrogeita hamabi

SEIN IZAN
Ich bin Ni naiz
Du bist Zu zara
Er/ sie/ es ist Bera da
Wir sind Gu gara
Ihr seid Zuek zarete
Sie sind Haiek dira

HABEN UKAN/EDUKI
Ich habe Nik dut / daukat
Du hast Zuk duzu / daukazu
Er/ sie/ es hat Hark du/ dauka
Wir haben Guk dugu/ daukagu
Ihr habt Zuek duzue/ daukazue
Sie haben Haiek dute/ daukate

Wer? NOR?
Was? ZER?
Zu wem? NORI?
Wessen? NOREN?
Mit wem? NOREKIN?
Wo? NON?
Woher? NONGO?
Woher? NONDIK?
Wohin? NORA?
Warum? ZERGATIK?
Wann? NOIZ?
Wie viel(e)? ZENBAT?
Wie? NOLA?
Wie? NOLAKO(a)?

Mein NIRE(a)

FRENCH
Frantsesa (fra)
EUSKARA



Salut!
Bonjour!
Bon après-midi!
Bonsoir!
Bonne nuit!
Au revoir!
À tout à l'heure!
S'il te plait
Merci!
Oui/ Non
Comment ça va?
Ça va bien!
Très bien!
Mal, ça va pas!
Comme si comme ça!
Je suis Antton
Comment tu t'appelles?
Je m'appelle Maitane
Quel âge as-tu?
J'ai 28 ans. Et toi?
D'où es-tu?
Je suis de Basauri
Buba est Sénégalais
Où habites -tu?
J'habite à Aretxabaleta
Mon frère habite à Elgeta
Parles-tu basque?
Oui, un peu
Peu, j'apprends
Où est la bibliothèque?
À coté de la Mairie

Kaixo
Egun on!
Arratsalde on!
Gabon!
Ondo lo egin!
Agur!
Gero arte!
Mesedez...
Eskerrikasko!
Bai/ Ez
Zer moduz?
Ondo!
Oso ondo!
Gaizki!
Erdipurdi!
Ni Antton naiz.
Zein da zure izena?
Nire izena Maitane da
Zenbat urte dituzu?
Nik 28 urte ditut. Eta zuk?
Nongoa zara?
Ni Basaurikoa naiz.
Buba Senegalekoa da.
Non bizi zara?
Ni Aretxabaletan bizi naiz.
Nire anaia Elgetan bizi da.
Badakizu euskaraz?
Bai, pixka bat!
Gutxi, ikasten ari naiz.
Non dago liburutegia?
Udaletxearen ondoan.

Où sont les toilettes?
Tout droit
À droite
À gauche
En haut
En bas
Derrière
Devant

Bar - Bistro
Boucherie
Poissonnerie
Librairie
Tribunal
Dispensaire
Association en faveur du basque
Maison de la Culture
Cinéma
Maison des jeunes
Ludothèque
Discothèque / Boîte
Église
Mosquée

Aujourd'hui
Hier
Demain
Maintenant
Avant
Après
Beau/belle

Non dago komuna?
Dana zuzen
Eskuman
Ezkerrean
Goian
Behean
Atzean
Aurrean

Taberna
Harategia
Arrandegia
Liburu denda
Epaitegia
Anbulatorioa
Euskara elkarte
Kultur etxea
Zinema
Gaztetxea
Ludoteka
Dantzalekua
Eliza
Meskita

Gaur
Atzo
Bihar
Orain
Lehen
Gero
Polit, eder

Laid (e)
Doux (douce)
Tôt
Tard
Facile
Difficile
Grand
Petit
Vieux (vieille)
Jeune
Beaucoup
Peu
Un peu
Ouvert (e)
Fermé (e)
Doucement
Vite/rapidement

COULEURS

Noir
Blanc
Jaune
Rouge
Orange
Bleu
Vert
Marron
Violet
Rose

Itsusi, zatar
Goxo
Goiz
Berandu
Erraza
Zaila
Handi
Txiki
Zahar
Gazte
Asko
Gutxi
Pixka bat
Zabalik
Itxita
Poliki
Azkar

KOLOREAK

Beltza
Zuria
Horia
Gorria
Laranja
Urdina
Berdea
Marroia
Morea
Arrosa

JOURS DE LA SEMAINE ASTEKO EGUNAK

Lundi	Astelehena
Mardi	Astearte
Mercredi	Asteazkena
Jedi	Osteguna
Vendredi	Ostirala
Samedi	Larunbata
Dimanche	Igandea

MOIS HILABETEA

Janvier	Urtarrila
Février	Otsaila
Mars	Martxoa
Avril	Apirila
Mai	Maiatza
Juin	Ekaina
Juillet	Uztaila
Août	Abuztua
Septembre	Iraila
Octobre	Urria
Novembre	Azaroa
Décembre	Abendua

SAISONS URTAROAK

Hiver	Negua
Printemps	Udaberria
Été	Uda
Automne	Udazkena

NOMBRES ZENBAKIAK

Un	Bat
Deux	Bi
Trois	Hiru
Quatre	Lau
Cinq	Bost
Six	Sei
Sept	Zazpi
Huit	Zortzi
Neuf	Bederatzi
Dix	Hamar
Onze	Hamaika
Douze	Hamabi
Treize	Hamahiru
Quatorze	Hamalau
Quinze	Hamabost
Seize	Hamasei
Dix-sept	Hamazazpi
Dix-huit	Hamazortzi
Dix-neuf	Hemeretzi
Vingt	Hogei

Vingt et un	Hogeita bat
Vingt deux	Hogeita bi
Vingt trois	Hogeita hiru
...	...
Trente	Hogeita hamar
Trente et un	Hogeita hamaika
Trente-deux	Hogeita hamabi
Trente-quatre	Hogeita hamalau
...	...
Quarante	Berrogei
Cinquante	Berrogeita hamar
Soixante	Hirurogei
Soixante dix	Hirurogeita hamar
Quatre-vingt	Laurogei
Quatre-vingt-dix	Laurogeita hamar
Cent	Ehun
Cent et un	Ehun eta bat
Cent onze	Ehun eta hamaika
Cent cinquante deux	Ehun eta berrogeita hamabi

ÊTRE	IZAN
Je suis	Ni naiz
Tu es	Zu zara
On / Il / Elle est	Bera da
Nous sommes	Gu gara
Vous êtes	Zuek zarete
Ils/Elles sont	Haiek dira

AVOIR	UKAN/EDUKI
J'ai	Nik dut / daukat
Tu as	Zuk duzu / daukazu
On / Il / Elle a	Hark du/ dauka
Nous avons	Guk dugu/ daukagu
Vous avez	Zuek duzue/ daukazue
Ils/Elles ont	Haiek dute/ daukate

Qui?	NOR?
Quoi?	ZER?
À qui?	NORI?
De qui?	NOREN?
Avec qui?	NOREKIN?
Où?	NON?
D'où?	NONGO?
D'où?	NONDIK?
Où?	NORA?
Pourquoi?	ZERGATIK?
Quand?	NOIZ?
Combien?	ZENBAT?
Comment?	NOLA?
Comment?	NOLAKO(a)?

Mon/ma	NIRE(a)
---------------	---------